Економічні взаєми-
ни між Німеччиною та УНР мали розвиватися
відповідно до німецько–російського договору про
суходільну та морську торгівлю від 1894–1904 рр.
Зберігав силу й генеральний російський митний
тариф від 13–16 січня 1903 р. [26, c. 308–309, 311].
Крім того сторони:

– відмовлялися від транзитних зборів за товари
будь–якої категорії, що транспортуватимуться

1 11 (24) грудня 1917 р. уряд УНР надіслав до представників
Центральних держав ноту за підписами В. Винниченка та О.
Шульгина з проханням вступити до мирових переговорів в
Бересті «до того часу, поки буде утворено спільну державну
федеративну владу [Росії]» [45, c. 71], що поставила українську
делегацію в досить сумнівне юридичне становище.

Грошові взаємини Центральних держав взагалі,
а зокрема Німеччини та Австро–Угорщини,
з Центральною Радою на офіційному рівні
вперше де–юре занотовані були у «Мировому
договорі між Німеччиною, Туреччиною, Австро–
Угорщиною, Болгарією та Українською Народною
Республікою» (Берестейській договір) від 27 січня
(9 лютого 1918 р.). Як відомо, УНР підписала у
Бересті мирний договір з країнами Почвірного
блоку з укладанням торговельно–економічної
угоди з новими союзниками, згідно з якою Україна
зобов’язувалася поставити державам коаліції
велику кількість продуктів і сировини.

договірні мита і оплати, а саме:між Українською
Державою та Німеччиною – на підставі російсько–
німецького торговельного і мореплавного договору
від 10 лютого (29 січня) 1894 р. включно з доданою
до нього частини кінцевого протоколу від 9 лютого
1897 р. та зміненим додатковим договором і
протоколом від 28 (15) липня 1904 р., а також
за Мировим (Берестейським) договором від
9 лютого 1918 р. між Центральними державами
та УНР;між Українською Державою та Австро–
Угорщиною – на підставі постанов російсько–
німецького торговельного і мореплавного договору
від 15 лютого 1906 р., а також за Мировим
(Берестейським) договором від 9 лютого 1918 р.